
 ZPRAVODAJ 

OBCE 
PAZDERNA 

1/2025 

www.pazderna.eu BŘEZEN 

 
 

 

 
Foto: Karnevalové odpoledne, zábava nejen pro děti, ale i jejich rodiče. 

 



2                                  

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O NOČNÍM KLIDU 

Celé znění vyhlášky:  

OBEC PAZDERNA 

Zastupitelstvo obce Pazderna 

Obecně závazná vyhláška obce Pazderna o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo obce Pazderna se na svém zasedání dne 22.1.2025 

usnesením č. 18/5/2025 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) 

a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Předmět  

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných 

případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena odlišně od zákona o 

některých přestupcích. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba 
od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 



3                                  

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena odlišně od zákona 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována 

v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového 

roku. 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to 

v následujících případech: 

a) v noci z 30. dubna na 1. května 2025 z důvodu konání tradiční akce 

Pálení čarodějnic, 

b) v noci z 6. června na 7. června 2025 z důvodu konání tradiční akce 

Smažení vaječiny. 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin, a to 

v následujících případech: 

a) v noci ze 17. května na 18. května 2025 z důvodu konání tradiční akce 

Pouť, 

b) v noci ze 6. září na 7. září 2025 z důvodu konání tradiční akce 

Pazderňácké placky. 

4) Doba nočního klidu se vymezuje od 04:00 do 06:00 hodin, a to 

v noci z 2. května na 3. května 2025 z důvodu konání tradiční akce Vatra. 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2024, o nočním klidu, ze dne 24. 1. 

2024 

 

 



4                                  

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého 

dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

   

Ing. Marek Blahut v. r.   Bc. Jan Šeděnka v. r. 

   místostarosta     starosta 

 

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu nabyla účinnosti dne 

7.2.2025. 

 

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2025 

POPLATKY V ROCE 2025 VÝŠE POPLATKU SPLATNOST 

Místní poplatek ze psů 
 

poplatník = držitel psa 
staršího 3 měsíců 

 
200 Kč/první pes/rok 

300 Kč/ druhý a každý 
další pes/rok 

 

31.3.2025 

Místní poplatek za odpady 
 

poplatník = fyzická osoba 
(FO) přihlášená v obci (týká 
se i cizinců), dále FO, která 

má ve vlastnictví stavbu 
k indiv. rekreaci, dům nebo 

byt bez přihlášené osoby 
 
 
 

 
 
 
 

650 Kč/osoba/rok 
650 Kč/nemovitost/rok 

 

 

30.6.2025 

 



5                                  

 

Všechna osvobození a úlevy od poplatku lze najít ve schválených obecně 

závazných vyhláškách (elektronicky zveřejněných ve Sbírce právních 

předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, k 

nahlédnutí  na obecním úřadě v úřední hodiny) 

 

Občané mohou poplatky zaplatit: 

 

- hotově na obecním úřadě v úředních hodinách, tj. Po, St    8.00-12.00  

13.00 -17.00 hod  

- bankovním převodem na účet obce č. 1681976379/0800 s 

následujícími údaji:            

 

 Variabilní symbol:        číslo popisné/evidenční  domu 

 

 Zpráva pro příjemce:           

    

 ODPADY – jména poplatníků, za které je poplatek hrazen  

                       Např.    Novákovi (Anna, Lukáš, Alžběta a Libor) 

PES – Procházková Magdaléna 2 psi 

 

Marcela Bartková, účetní 

 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany, kteří si ještě nevyzvedli známku na popelnice na 

rok 2025, aby tak učinili nejpozději do 30.04.2025. Pokud po tomto datu 

nebude popelnice označena novou známkou, nebude vyvezena. 

 

 

 

 

 



6                                  

 

STAVBA KOLUMBÁRIA 

V rámci revitalizace hřbitova v Pazderně probíhá další fáze, která spočívá 

ve výstavbě kolumbária. Kolumbárium je stavba určená k uložení uren s 

popelem zesnulých. Stavbou kolumbária vznikne přes 150 schránek 

k ukládání uren. V dnešní době se stále více upouští od pohřbívání do země 

a čím dál více se provádí tzv. zpopelnění. Dle odhadů v rámci ČR 

představuje již cca 75% všech pohřbů zpopelnění žehem a uložení popela 

do uren. Výstavba kolumbária tedy umožní pozůstalým, aby důstojným a 

jednoduchým způsobem pohřbili své blízké tím, že budou moci ukládat 

urny do připravených schránek kolumbária. Stavba kolumbária je 

rozdělena do 3 částí, které na sebe navazují. Levá strana, která bude 

obsahovat přes 100 ks urnových boxů, bude navazovat na stávající objekt 

márnice. Prostřední část bude tvořena velkým štítem s osazeným ocelovým 

křížem. Pravá strana bude obsahovat téměř 50 ks urnových boxů a bude 

zakončena malým štítem. Při stavbě kolumbária dojde i k opravě fasádní 

omítky márnice. Oba dva objekty tedy budou vytvářet jednotný společný 

architektonický celek.  

 
Ing. Marek Blahut, místostarosta obce 

 



7                                  

 

DĚTSKÁ SKUPINA PAZDERNA 

 

Rekonstrukce prostor bývalé stolárny jsou v plném 

proudu.  

Plánované zahájení provozu dětské skupiny je v září 

2026! 

TRADICE, VE KTERÉ MÁ SMYSL POKRAČOVAT 

Letošní Tříkrálová sbírka, která oslavila čtvrt století, je u konce. I letos se 

znovu potvrdilo, že lidé jsou stále vnímaví na potřeby druhých a jsou 

ochotni se něčeho pro druhé vzdát, ať už to jsou lidé, kteří ve sbírce 

přispěli, nebo ti, kteří se zapojili do koledování. Jednoduše lze říci, že: 

„Koledníci ani dárci opět nezklamali.“ 

V letošním roce opět téměř ve všech obcích a městech, které spadají do 

oblasti Charity Frýdek-Místek, sbírka vzrostla, a to o nemalé částky. Na 



8                                  

 

koordinátorech spolu se zaměstnanci obcí, kteří společně výsledky 

koledování počítali, byla ve většině případu znát radost a také hrdost, že 

opět překonali sbírku z předešlého roku. Výnosy sbírky ve všech obcích 

jsou zveřejněny na stránkách Charity Frýdek-Místek, celkově se pak 

v letošním roce vybralo 2 847 279 Kč. Oproti loňskému roku tedy došlo ke 

zvýšení o 155 644 Kč.  Ve Vaši obci Pazderna byly zapečetěny 3 

pokladničky a koledníci vybrali částku 21 257 Kč. 

A jak se vykoledované finanční prostředky v Charitě Frýdek-Místek použijí? 

Část půjde na opravy a rekonstrukce v pobytových zařízeních, část na 

obnovu a doplnění vozového parku, protože pro velký zájem klientů rostou 

naše terénní služby, podpořeno bude i Doučování a rozvoj tréninkových 

bytů. Mimoto jsme se i Charita Frýdek-Místek zapojila do „solidárního 

fondu“ v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské a 5 % svého výnosu 

koledování věnuje na podporu projektů Charit, které byly výrazně 

postiženy loňskými povodněmi. 

 

OBECNÍ POUŤ 2025 

Obec Pazderna a místní spolky Vás srdečně zvou na pouť.  

Kdy: sobota 17. května 2025 

Kde: Výletní a sportovní areál Pazderna 

Přijďte si užít den plný zábavy, pohody a skvělé 
hudby.  

Po celou dobu bude zajištěno bohaté občerstvení.  

Program: 

• Od 13:00  Skákací hrady 

• 17:00  Vystoupení kouzelnice pro děti 

• 19:00  Hity Hanky Zagorové (SAGAR) 

• Od 20.00 Vystoupení skupiny SAGAR 



9                                  

 

OBECNÍ ZÁJEZD 2025 
 

Obec Pazderna Vás opět zve na obecní zájezd. 

Kdy: 28. června 2025 (původní termín byl 14. června 2025) 

Kam: Návštěva hradu Sovinec a Pradědovy galerie u Halouzků (expozice 

řezbářské tvorby, až 250 vyřezaných plastik zvířat a dětských atrakcí,  

galerie je umístěna v areálu dančí farmy a leží v obci Jiříkov v blízkosti 

hradu Sovinec). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autobus hradí Obec Pazderna a můžete se přihlašovat u paní učetní 

Marcely Bartkové na tel. 775 594 910 (pokud nebude do 30. dubna 

naplněna kapacita autobusu místními občany, mohou se přihlásit i cizí 

občané a ti budou přispívat na autobus 250,- Kč/osoba). 

 

 

 



10                                  

 

Z ČINNOSTI SBORU  DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA 

HASIČSKÝ PLES 

Milovníci a příznivci hudby  a tance měli příležitost se 

pobavit na Hasičském plese, který se konal v sále obecního 

kulturního zařízení 15. února 2025. Pro hosty bylo již tradičně připraveno 

bohaté občerstvení, domácí zákusky, jednohubky a dostatek dobrého pití. 

K tanci a poslechu zahrál moderátor Rádia ČAS a DJ Honza Gavelčík. Večer 

plný zábavy vyvrcholil o půlnoci, kdy se losovala tombola. Výherci si domů 

odnesli řadu hodnotných cen, které do tomboly věnovali Obec Pazderna,  

Frýdecká skládka, a.s.,  Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., Hyundai 

TRANSYS s.r.o., Hasiči Pazderna, ZDV Nošovice, p. Ilona Plasgurová, 

ARCADA design, s.r.o, místní občané, podnikatelé a také samotní příchozí 

hosté.  

 

 
Ozvučení akce bylo podpořeno  finančními postředky společnosti Hyundai 

Motor Manufacturing Czech s.r.o., prostřednictvím fondu Dobrý soused 



11                                  

 

2025 a projektu SDH Pazderna nazvaný „Podpora činnosti  Sboru 

dobrovolných hasičů Pazderna 2025“. 

Tímto bychom chtěli poděkovat Obci Pazderna za poskytnutí prostor 

pro konání akce, příchozím hostům za návštěvu a v neposlední řadě všem 

sponzorům, firmám a lidem, kteří přispěli jakýmkoli darem do 

tomboly.  

 

 

 

 

 



12                                  

 

Na letošní rok pro veřejnost chystáme  několik dalších tradičních akcí, 

z nichž nejbližší budou Vepřové hody, které proběhnou ve výletním a 

sportovníma areálu  v sobotu 5.4.2025 a o necelý měsíc později to bude 

tradiční Vatra, kterou chystáme na pátek 2.5.2025.  Bližší informace o 

konaných akcích budou předem zveřejněny ve Zpravodaji a na 

internetových stránkách Obce Pazderna.  Na obě akce srdečně zveme. 

 

                                                     Ing. Jana Potiorová, starosta SDH  Pazderna 

 

 

SPORTOVNÍ KLUB INFORMUJE: 

VÁNOČNÍ PROCHÁZKA 
 
V neděli 29.12.2024 se konala tradiční "Vánoční procházka okolo 

Pazderny". Trasa vedla směrem na Lučinu k žermanickému přivaděči a po 



13                                  

 

5 km nás v kulturním zařízení obce čekalo malé občerstvení. Tímto 

děkujeme všem turistům za účast.  

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ  

Na Silvestra - 31.12.2024 jsme se sešli na Pazderňáku společně přivítat 

nový rok. Po ohňostroji následoval společný přípitek, u kterého jsme si 

navzájem popřáli vše nejlepší do nového roku. Jsme rádi, že se na této akci 

každý rok scházíme v čím dál tím větším počtu         

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

Letošní dětský pyžamový karneval se uskutečnil v sobotu 8.2.2025 v sále 

kulturního zařízení obce. Pro děti byly připraveny různé soutěže a na závěr 

se uskutečnila velká polštářová bitva         



14                                  

 

 Každé dítko získalo odměnu v podobě čelovky a vaku na záda. Tento rok se 

do organizace karnevalu zapojila i mladší generace, takže tímto by chtěl 

Sportovní klub poděkovat Nikči, Adélce, Filipovi, Adamovi, Terezce, 

Markétce, Anežce a Elišce         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



15                                  

 

KONTEJNER NA TEXTIL 
 

Od 1.1.2025 mají obce zákonnou povinnost nakládat s textilním odpadem. 

V naší obci je nově kontejner na textil umístěn před obecním úřadem. Je 

možné do něj odkládat oděvy, obuv, bytový textil, tašky, hračky, knihy a 

věci z domácnosti. Tyto pro Vás už nepotřebné věci prosím zabalte do 

tašek, boty spárujte. Do kontejneru nepatří plesnivý, mokrý a jakkoliv 

znečištěný textil a ostatní předměty. 

Sesbírané věci sběrná společnost roztřídí, na ty které ještě poslouží lidem a 

na ty, které dále zrecykluje. 

Tuto službu zajišťuje společnost TextilEco a.s., více o společnosti najdete na 

webových stránkách www.textil-eco.cz. 

 

 

 
 

http://www.textil-eco.cz/


16                                  

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 12. 4. 2025 v tuto dobu: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 

 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 

 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 

olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 

znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 

pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 

obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repelenty, 

fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  

 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní 

odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   

U HŘBITOVA v Pazderně dne 12. 4. 2025. 

Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 

z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 

apod.).   

Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 

odpad z podnikatelské činnosti, elektroodpad a také stavební suť! 

 



17                                  

 

SBĚR ELEKTROODPADU  

Sběr elektroodpadu na Obecním úřadě Pazderna 

proběhne v pondělí 14.4.2025 a ve středu 16.4.2025, a 

to v úředních hodinách (po tel. domluvě na tel. 739 402 

489 lze odevzdat elektroodpad i v jiný úřední den):  

Po, St      8.30 – 12.00 , 13.30 -17.00 hod  

Lze odevzdat např. velkou bílou techniku, domácí spotřebiče, dílenské 

nářadí apod., elektrospotřebiče musí být kompletní.  

Malé elektrospotřebiče (např. fén, žehlička, mobil, tablet, baterky, zářivky 

apod.) lze odevzdat po celý rok v úřední hodiny do boxu v přízemí za 

spojovacími dveřmi obecního úřadu. 

 
SPORTOVNÍ KLUB ZVE 

 

 



18                                  

 

 



19                                  

 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Oslavenci narozeni v období leden – duben roku 2025. 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 19. 3. 2025. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                



20                                  

 

 


